
APSTIPRINĀTS 

ar Valsts ieņēmumu dienesta 

iepirkuma komisijas  

2024. gada 5. augusta 

sēdes lēmumu, protokols Nr. 3 

 

Ieinteresētā piegādātāja jautājumi un iepirkuma komisijas sniegtās atbildes 

par iepirkumu 

“Konsultantu piesaiste VID administrēto nodokļu, nodevu un citu maksājumu 

sadalīšanas pa budžetu ieņēmumu ekonomiskās klasifikācijas kodiem (EKK) algoritma 

novērtēšanai”, 

(iepirkuma identifikācijas Nr. FM VID 2024/217) 

 

2024. gada 5. augustā 

 

Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) ar 2024. gada 4. jūnija rīkojumu Nr. 65/f 

izveidotā iepirkuma komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi un izskatījusi ieinteresētā 

piegādātāja jautājumus par iepirkuma “Konsultantu piesaiste VID administrēto nodokļu, 

nodevu un citu maksājumu sadalīšanas pa budžetu ieņēmumu ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem (EKK) algoritma novērtēšanai”, iepirkuma identifikācijas Nr. FM VID 2024/217, 

(turpmāk – Konkurss) uzaicinājumu un ievieto šo informāciju VID tīmekļvietnē Konsultantu 
piesaiste VID administrēto nodokļu, nodevu un citu maksājumu sadalīšanas pa budžetu ieņēmumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem (EKK) algoritma novērtēšanai | Valsts ieņēmumu dienests. 

Jautājums Nr. 1 

Lūdzu precizēt šādu informāciju par nepieciešamo konsultāciju: 

1) kādā programmatūras izstrādes vidē un kādā programmēšanas valodā ir programmkods? 

 

Atbilde: WEB saskarnes izstrādes vide  - Oracle APEX/JET; 

programmēšanas valodas - Oracle JDeveloper un Oracle SQL Developer. 
 

2) kādā veidā konsultantam tiks nodrošināta piekļuve programmkodam?   

Atbilde: Piekļuve tiks nodrošināta attiecīgā programmkoda apgabalam - 

līgumā noteiktajai konsultanta kontaktpersonai tiks nodrošināta elektroniska 

piekļuve nodevumam, kas satur minētā lietotājstāstā aprakstīto.  
 

Jautājums Nr. 2 

 

Attiecībā uz nodokļu ekspertu tiek prasīta pieredze nodokļu administrēšanas procesu 

nodrošināšanā. Lūdzu, precizējiet, kas ir domāts zem nodokļu administrēšanas procesiem. 

Šobrīd definīciju atrodam tikai tiesību aktos, kas ir zaudējuši spēku un tā ir šāda: 

2. Nodokļa administrēšana ir: 

2.1. nodokļa maksātāju uzskaite un reģistrācija; 

2.2. ar nodokli apliekamo objektu un ienākumu uzskaite; 

2.3. nodokļa maksājumu aprēķinu pareizības kontrole; 

2.4. nodokļa samaksas termiņu ievērošanas kontrole; 

2.5. nodokļa iekasēšanas darba organizēšana, noteiktajā termiņā nesamaksāto nodokļa summu 

piespiedu piedziņa un soda sankciju piemērošana. 

https://www.vid.gov.lv/lv/iepirkums/konsultantu-piesaiste-vid-administreto-nodoklu-nodevu-un-citu-maksajumu-sadalisanas-pa-budzetu-ienemumu-ekonomiskas-klasifikacijas-kodiem-ekk-algoritma-novertesanai
https://www.vid.gov.lv/lv/iepirkums/konsultantu-piesaiste-vid-administreto-nodoklu-nodevu-un-citu-maksajumu-sadalisanas-pa-budzetu-ienemumu-ekonomiskas-klasifikacijas-kodiem-ekk-algoritma-novertesanai
https://www.vid.gov.lv/lv/iepirkums/konsultantu-piesaiste-vid-administreto-nodoklu-nodevu-un-citu-maksajumu-sadalisanas-pa-budzetu-ienemumu-ekonomiskas-klasifikacijas-kodiem-ekk-algoritma-novertesanai


2 

 

Vai eksperts ar pieredzi nodokļu apliekamās bāzes, visu veidu nodokļu aprēķināšanā un 

nodokļu maksājumu aprēķinu pareizības pārbaudē, kā arī visa veida deklarāciju sagatavošanā 

- atbilst prasībām? 

 

Atbilde: 

Ar nodokļu administrēšanas procesu nodrošināšanas pieredzi ir domāta 

pieredze tādu uzdevumu un funkciju pildīšana, kas atbilst VID pamatdarbībai 

- NM reģistrācija un uzskaite, VID administrēto nodokļu, nodevu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu aprēķināšana un iekasēšana, kontrole, 

nodokļu uzskaiti reglamentējošo normatīvo aktu piemērošana un citi. 

Jā, eksperts ar pieredzi nodokļu apliekamās bāzes, visu veidu nodokļu 

aprēķināšanā un nodokļu maksājumu aprēķinu pareizības pārbaudē, kā arī visa 

veida deklarāciju sagatavošanā atbilst prasībām. 

 


